

Asia: VN/4330/2018

Suullisen todistelun vastaanottaminen tallenteelta. Videotallennustyöryhmän mietintö

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

AIPA-hankkeen tavoitteena on digitalisaatio yleisten tuomioistuinten ja Syyttäjälaitoksen lainkäyttötyössä. Mietinnössä ehdotettu uudistus tietotekniikan hyödyntämistä oikeudenkäyntimenettelyssä tukee osaltaan myös AIPA-hankkeen tavoitteita.

AIPA-hanketoimisto toteaa, että olisi hyvä selvittää, voidaanko ehdotettu videotallennusjärjestelmä ja sen kuva- ja äänitallenteet integroida AIPA-järjestelmän yhteyteen niin, että käyttäjä voi avata nämä toiminnot AIPA-asianhallinnan kautta. AIPA-hanketoimisto ehdottaakin harkittavaksi, että AIPA-järjestelmän ja erillisen videotallennejärjestelmän välillä olisi linkitys tallenteisiin ja niiden yksilöintitietoihin, jos tämä harkitaan toiminnallisesti ja kustannuksiltaan tarkoituksenmukaiseksi.

AIPA-hanketoimisto kannattaa mietinnössä ehdotettua ratkaisua siitä, että videotallenteet ovat määräaikaisesti säilytettäviä ottaen huomioon niiden säilytyksestä aiheutuvat merkittävät kustannukset. Hanketoimisto pitää tärkeänä sen varmistamista, että videotallennusjärjestelmä ei hidasta muuta verkkoliikennettä oikeushallinnossa. Verkkoliikenteen toiminnalla on merkitystä myös AIPA-järjestelmän käyttökokemukseen.

AIPA-hanketoimisto toteaa, että uudistuksen toteuttaminen vaatii AIPA-hankeesta erillisen rahoituksen ja organisaation suunnittelusta ja toteutuksesta vastaamiseksi.

Ehdotetun uudistuksen käyttöönoton aikataulun ja AIPA-järjestelmässä rakennettavan tietojärjestelmän käyttöönottojen aikataulun keskinäiset riippuvuudet tulee selvittää. Molemmilla uudistuksilla on merkittävä vaikutus työskentelyyn kohdevirastoissa, joissa on valmistauduttava uudistusten onnistuneeseen läpivientiin muun muassa muutosjohtamisen ja koulutuksen keinoin.

Loisa Marko
Tuomioistuinvirasto - Kehitysosasto, AIPA-hanketoimisto, hankejohtaja
Marko Loisa ja erityisasiantuntija Kati Lavi-Waltari